






Data Delibera 26/01/2022 N.Provv. 123 Anno 2022

Ratifica delibera del Presidente n. 4 del 14/01/2022 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 4 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
14/01/2022, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 4 assunta dal Presidente in data 14/01/2022.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI



Data Delibera 14/01/2022 N. 4 Anno 2022

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro CONI delle 
Associazioni e Società Sportive dilettantistiche.

RITENUTO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere 
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

araponi
Timbro



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera urgenza 14 gennaio 2022 

 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
Cadelrio Artepony SSD a RL Cod: 3493290 – Via Caurinzano, 6 Pianoro (BO) 
Appovazione modifiche statutarie 
ASD Meraky Cod.: 3492462 – Strada Albareto, 674 (MO) 
 
Comitato Regionale Friuli 
Affiliazione  
La Polveriera SSD SRL Cod.:3493287 Via Santa Maria, 22/A Mortegliano (UD) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
Sun Flowers SSD a R.L. Cod.: 3493163 – Viale del Galoppatoio, 23 (RM) 
Scuderia Delle Mimose SSD Cod.: 3493266 – Via Braccianese Km 14,300 Anguillara Sabazia 
(RM) 
 
Comitato Regionale Liguria 
Affiliazione  
Centro Ippico Legi 3493296 – Via Salterana, SNC San Pietro Vara (SP) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
Urbino Horses SSD a RL Cod.: 3493302 – Str. Prov. Monefabbri, 95 Urbino (PU) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
Centro Ippico AkrosASD Cod.: 3493311 – SP 81 Km 1,5 Castelvetrano (TP) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Campalto S.S.D. A R.L. Cod.: 3493317 – Via del Tiro a Segno, 22 (PI) 
ASD Club Ippico Il Poggio Cod.: 3493116 – Via Del Poggio, 316 Sinalunga (SI) 
Passaggio da aggregazione ad  Affiliazione  
FL Performance Horses ASD Cod.:3492754 Via C. Doddoli, 10 Fucecchio (FI) 
 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Comitato Regionale Umbria 
Affiliazione  
ASD Working Equitation Italy Cod.: 3493316 Via Berlino, 30 Bastia Umbra (PG) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Circolo Ippico il Melograno A&C ASD Cod.: 3493322 – Loc. Porcella (VR) 











































Data Delibera 06/09/2022 N.Provv. 1325 Anno 2022

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, e che, con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale 
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:
Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 6 settembre 2022 

 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
May Day SSD a RL Cod.: 3493454 – Via Cattania, 11 Campagnola Emilia (RE) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Aggregazione  
A.S.D. C.I. Casal Selce Cod.: 3493497 – Via di Csal Selce, 179 Roma 
 
Comitato Regionale Toscana 
Aggregazione  
Scuderia I Cavalli del Vento SSD a RL Cod.: 3493491 – Via di Tabbiano, 25 S. Giuliano Terme 
(PI) 
 









Data Delibera 11/10/2022 N.Provv. 1390 Anno 2022

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro CONI delle 
Associazioni e Società Sportive dilettantistiche.

RITENUTO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere 
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 26.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale al versamento della quota di prima affiliazione/aggregazione entro il decimo giorno 
successivo alla comunicazione di approvazione della richiesta e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale
competente degli originali della documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:
Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 11 ottobre 2022 

 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
Sant’Andrea Horse Center SSD a RL Cod.: 3493506 – Via Tognola, 990 Forlimpopoli (FC) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
ASD Circolo Ippico La Raja Cod.: 3493515 – Via Dell’Arci, 22 Passo Corese (RI)  
 
Aggregazione  
GM Reining Horses ASD Cod.: 3493447 – Via Colle Cardella, 4 Palestrina (RM) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Toorpapa Driving Team SSD a RL Cod.: 3493518 – Via Nazario Sauro, 67 Cornate d’Adda (MB) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
C.E. La Madonnina S.S.D. A R.L. Cod.: 3493512 – Via Stupinigi, 40 Vinovo (TO) 
 
Disaffiliazione 
I Cavalieri del Mulino ASD Cod.: 3501780 – Via Giordani, 50 Mattie (TO) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Aggregazione  
ASD B.I.G. Sport Cod.: 3493496 – Via Trieste, 24 Viareggio (LU) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Helna Ranch ASD Cod.: 3493517 – Via San Teobaldo, 24 Sossano (VI) 
 



Data Delibera 11/10/2022 N.Provv. 1383 Anno 2022

Disaffiliazione Cassia Equestrian Club SSD a RL - Cod.: 3501714

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTI Gli articoli 4.3 dello statuto Federale, l'art. 5.1.9 libro 1 del Regolamento Generale FISE, che 
prevedono la disponibilità giuridica esclusiva di un impianto, quale requisito di affiliazione alla 
FISE;

VISTO l'art. 8.1.d dello Statuto Federale che prevede la revoca dell'affiliazione da parte del Consiglio 
Federale, con propria deliberazione, nei soli casi di perdita dei requisiti prescritti per ottenere 
l'affiliazione;

VISTA l’allegata ordinanza del Tribunale di Roma del 22/06/2022 con cui , ritenendo incontestata la 
scadenza del contratto di locazione e tempestiva la disdetta ( 08/09/2020 per la scadenza del 
31/12/2021), con giudizio prognostico ai sensi dell’articolo 665 c.p.c., viene disposto con 
formula esecutiva il rilascio dell’immobile per cui è causa a far data dal 23.09.2022 in favore 
della Agricola Immobiliare Georgica S.R.L.;

CONSIDERATO del mancato riscontro alle comunicazioni inviate in data 28 e 30 settembre 2022 dall’Ufficio 
Affiliazioni per richiedere eventuali aggiornamenti sulla questione;

ACCERTATA l’insussistenza dei requisiti d’affiliazione previsti da Statuto e Regolamenti federali;

DELIBERA

di disaffiliare, come previsto dall' art. 8.1.d dello Statuto Federale la SSD a RL Cassia Equestrian Club, Cod. 3501714 
per la perdita di disponibilità giuridica esclusiva dell'impianto sito in Via Cassia V 00123 - (RM), requisito di affiliazione 
ex art.4.3 dello Statuto Federale e dall'Art.5.1.9  libro 1 del Regolamento Generale;
Di dare mandato agli uffici federali di procedere con gli adempimenti di competenza

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:
Alessia Bravi

























 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera urgenza 24 ottobre 2022 

 
Comitato Regionale Abruzzo 
Affiliazione  
ASD Équi Cod.: 3493507 – Via Ravigliano, 13 Corropoli (TE) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
A.S.D. Narwain Ranch Cod.: 3493510 - Via Casale del Ferraccio snc Cerveteri (RM) 
ASD Futuram Le Scuderie Cod.:3493522 – Via Montefiore 109 Castelnuovo di Porto (RM) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Equistile SSD a RL Cod.: 3493501 – Via Santa Valeria, 31 Mornico al Serio (BG) 
Aggregazione 
ASD Touchwood Stables Cod.: 3493508 – Via Valle, 100 Somma Lombardo (VA) 
 










